
INVIATA PER COMPETENZA 

ALLA DIREZIONE 6 RAGIONERIA 
 

Prot. int. n. 21595del 03/11/2017 

 

 

CITTA' DI ALCAMO 

LIBERO CONSORZIO  COMUNALE DI TRAPANI  
 

******* 

 

      

 

 

 

 

DIREZIONE 4 LAVORI PUBBLICI -  SERVIZI TECNICI E AMBIENTALI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 

 

N.2241 DEL14 NOV.2017 

 

 

Oggetto: Liquidazione somme a favore dell’ avv. A. V.- recupero credito vs la DittaC.S.   P. di 

M. F.& C. s.a.s e della Ditta  S.  s.r.l. 

 

 

riservato ufficio ragioneria 

Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 

comma 4  D. Lgs. 267/2000 

N. LIQUIDAZIONE                            DATA                  IL RESPONSABILE 

…………………….                        …………………                                      .....……………………. 

 

VISTO: IL RAGIONIERE GENERALE 

F.to DR. SEBASTIANO LUPPINO 

 

 

 

 



La sottoscritta responsabile del procedimento, attestando di non incorrere in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi 

in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, sottopone al Dirigente il seguente schema 

di provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90; 

 

Che conDelibera  del Commissario Straordinario n. 134 del 30/04/2016 si è autorizzato al fine di 

tutelare  gli interessi dell’Ente di conferire  nomina all’avv. A. V. del Foro di Trapani ad 

intraprendere attività extragiudiziale finalizzata al recupero delle somme nei confronti della Ditta  

C. S.  P. di M. F.& C s.a.s. e della Ditta  S.  s.r.l. per € 1.241,87; 

- richiamata la determinazione di impegno di spesa n. 977 del 13/06/2016 con la quale si è 

impegnata la somma di € 1.241,87 al capitolo 132330/11 “prestazioni professionali specialistiche 

per il servizio Viabilità” Piano Finanziario IV livello 1.03.02.11 (prestazioni professionali 

specialistiche) – c.c. 10.05.1.103 – c.c. 10.05.1.103 – c.t.e. 1.03.02.11.006 – bilancio esercizio 

finanziario in corso; 

- vista la regolarità del servizio e della fattura n. 11/2017 del 08/06/2017 dell’importo di € 1.215,77 

Iva compresa al 22% dell’avv. V. A. con sede in Alcamo Via Delle Magnolie n. 20 – Cod. Fisc.: 

XXXXXXXXXX, pervenuta con PEC il 14/06/2017; 

- visto ilcertificato di regolarità contributiva consegnato brevi mani dall’avv. V. A. in data 

09/10/2017; 

- preso atto delle linee guida di indirizzo sulla tempestività dei pagamenti e l’organizzazione del 

ciclo passivo del Segretario Generale prot. n. 20639 del 14/04/2017; 

- che non si è provveduto alla liquidazione della suddetta fattura nei termini previsti in quanto 

l’avvocato A. V. ha fatto pervenire la certificazione Durc solo in data 09/10/2017; 

- che pertanto il termine di scadenza (trenta giorni) decorre a partire dal 09/10/2017; 

- visto il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 recente disposizioni in materia di armonizzazione contabili; 

- vista la Delibera Consiliare n. 51 del 28/04/2017 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2017/2019; 

- vista la Delibera di G.M. n. 214 del 10/07/2017 con la quale è stato approvato il PEG 2017/2019; 

- ritenuto doversi procedere al pagamento della suddetta fattura; 

- visto lo Statuto Comunale; 

- visto il D.Lgs. 267/2000 “Ordinamento Finanziario e Contabile degli Enti Locali”; 

- visto il D.Lgs. 165/2001 vigente “Testo Unico del Pubblico Impiego”; 

- vistola comunicazione di attivazione di conto corrente dedicato; 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

 

- di liquidare la fattura n. 11/2017 del 08/06/2017 di € 1.215,77 Iva compresa al 22%, all’avv. V. A. 

con sede in Alcamo Via Delle Magnolie n. 20 – Cod. Fisc.: XXXXXXXXXXX per l’attività 

prodomica svolta, con prelievo dal dal cap. 132330/11 “Prestazione professionale specialistiche per 

il servizio Viabilità” - codclass. 10.05.01.103 – cod. Piano Finanziario IV livello – 1.03.02.11 

(prestazioni professionale specialistiche) – cod. trans. elem.  1.03.03.11.006 – bilancio esercizio 

finanziario in corso; 

- Di emettere mandato di pagamento di € 1.215,77, all’avv. V. A.con accredito presso la Banca Intesa 

San Paolo - Cod. IBAN: XXXXXXXXXXX, quale conto dedicato ai sensi dell’art. 3, comma 7 

della legge n. 136/2010 come modificato dal D.L. 187/2010; 

- di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione 6 Ragioneria e Direzione 2 – Affari 

Generali e  Risorse Umane ai fini della compilazione del mandato di pagamento di cui sopra;  



- di nominare l’Istruttore Amministrativo Melia Annamaria, cod. fisc.: MLENMR70C46G273W, 

indirizzo e-mail amelia@comune.alcamo.tp.it in servizio presso la Direzione 4 Lavori Pubblici 

Servizi Tecnici e Ambientali quale responsabile unico del procedimento per il servizio di che 

trattasi; 

- di pubblicare nelle forme di rito all’albo on – line e nel sito web di questo Comune e comunicato 

alla Funzione Pubblica tramite l’applicativo per la – P.A. 

 

 
 

Il Responsabile del procedimento                                                                             

  F.toIstrut. Amm/vo Annamaria Melia  

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

 

- Visto il superiore schema di provvedimento;  

- Esaminata l’istruttoria e ritenutala completa e coerente con l’assetto normativo; 

- Ritenuta la propria competenza 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

 

- di approvare la superiore proposta di determinazione; 

 

 

 

 Il Dirigente il Settore Servizi Tecnici               

         F.toIng. Enza Anna Parrino 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:amelia@comune.alcamo.tp.it


 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio di questo Comune  in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it 

 

Alcamo, lì______________ 

 

        F.to IL SEGRETARIO GENERALE 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


